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Høringssvar
Høringssvar vedr. budget 2023 Renovering Kolind Skole og Kolind By er et
område i udvikling. Skolen er senest blevet delvist renoveret for 20 år siden, og det
er derfor tiltrængt, at vi ser frem i mod en renovering, Vi er derfor fortsat glade for
at se, at der er afsat midler til, at skolen kan blive tiltrængt renoveret. Det betyder,
at vi i langt højere grad kan leve op til de krav og forventninger der er til skolens
praksis både i forhold til særlig forløb og indsatser, klassestørrelser og holddeling,
samt faglige mål og rammer i alle fag. Samtidig vil vi gerne understøtte den vision,
som er lagt frem for kommunen, som er ambitiøs i forhold til bæredygtighed og
klimavenlige rammer. Dette vil være en del af prioriteringerne i forbindelse med
den forestående renovering. Skolens udeområder Derudover ser vi frem til, at også
skolens udeområder prioriteres. Vi har 2022 fået lavet en delvis renovering i vores
indskolingsgård. Vi har desuden de seneste 3-4 år siddet i en række udvalg omkring
processer med mål om, at skolens udeområder generelt understøtter såvel arbejdet i
fagene, elevernes bevægelse samt bidrage til fællesskabende aktiviteter mellem
elever i løbet af skoledagen. Der er tydelige forventninger til, at skolens praksis i
langt højere grad end tidligere åbnes mod uderum og lokalområde, derfor ser vi
frem til, at dette understøttes af etablering de nødvendige og inspirerende
udeområder omkring skolen. Kolind Kultur – og bevægelsespark Vi har også i en
årrække været involveret i arbejdet med at få etableret Kolinds Kultur - og
Bevægelsespark. Dette med et mål om såvel skolens institutioner som borgere
generelt har et område, hvor det er naturligt at samles samt at lave forskellige
kulturelle arrangementer. Vores mål er blandt andet, at dette bidrager til at være et
synligt og attraktivt område for samvær, men også at det er her skolens elever
mødes med børn i børnehaven, samt med ældre fra vores lokale demenscenter til
fælles læring, udvikling og fællesskab. Vi er derfor kede af at se, at vi skal frem til
2026 for at se, at der er afsat midler til dette projekt. Dette også i lyset af, at en



sammenhængende etablering af udeområder omkring skolen sammen med området
ved Kolind+ vil kunne bidrage til, at de to områder skabes i sammenhæng og med
områder som samlet bidrager til forskellige muligheder både i skole- og i fritid.
Skolens renovering ude og inde – samt bevægelsesparken vil samtidig bidrage til at
området også fremover er attraktivt for tilflyttere til Syddjurs Kommune. Fra
budget 2023 til budget 2024 Der er også i kommende år lagt en besparelse ind i
budgettet. Denne besparelse bekymrer os. Vi har over år leveret en besparelse, og
på samme tid haft fokus på at overholde vores budgetter. Når vi skal levere en
besparelse, så vil den stort set alene ligge som en besparelse, der betyder færre
voksne omkring børnene. Dette vil i øget omfang udfordre os, når besparelsen øges
i budget 2024 og årene herefter. Bekymringen er rettet mod, at vi fortsat kan sikre,
at både de elever, som har brug for særlige indsatser – men også om de elever, som
klarer sig rigtig godt og skal fagligt udfordres, alle får den undervisning og
skolegang, som de hver især har brug for og kan forvente på en god folkeskole – så
alle får de rette muligheder også efter endt grundskole. Vi har en udfordring med at
tiltrække specialpædagogiske kompetencer til folkeskolerne, og en yderligere
besparelse vil kunne medføre, at vi ikke kan fastholde de kompetencer vi har fået
tiltrukket, på længere sigt. En besparelse ved nedbringelse af sygefravær er
udfordrende i organisationer, hvor sygefraværet i forvejen er lavt, samtidig vil vi
nødigt aflyse undervisning ved fravær, da elever har krav på undervisning, og det
for mange elever ikke er muligt at komme hjem, når undervisning aflyses, da vi
planlægger skoledagen i forhold til de busafgange skolen har. Vi har et mål om at
have gode rammer og fastholde kompetente medarbejdere – og fortsat kunne levere
en folkeskole, som vi oplever bidrager til læring og udvikling for alle vores elever.
På vegne af Skolebestyrelsen Kolind Skole
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